ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О СТА Н О ВЛ ЕН И Е

от 28 февраля 2012 года № 47

О возложении на Службу судебных приставов Министерства юстиции
Республики Южная Осетия функции по решению задач по оценке и реализации

имущества должника и проведению торгов

В целях упорядочения процесса реализации арестованного и иного имущества, а
также в целях повышения эффективности организации принудительного исполнения
судебных решений, актов других органов, которым в соответствии с законодательством
Республики Южная Осетия предоставлено право принимать решения об обращении
взыскания на имущество должников в соответствии с Законом Республики Южная
Осетия «Об исполнительном производстве» Правительство Республики Южная Осетия
п о с т а н о в л я е т :  .

1. Временно возложить на Службу судебных приставов Министерства юстиции
Республики Южная Осетия функции по реализации имущества, арестованного во
исполнение судебных решений или актов иных органов Республики Южная
Осетия, которым предоставлено право принимать решения об обращении
взыскания на имущество, а также функции по реализации конфискованного и
иного имущества, обращенного собственность государства, и проведению
торгов.

2. Признать* 1 2 3 4 утратившим силу Постановление Правительства Республики Южная
Осетия от 9 июня 2007 года № 143 «Об утверждении Положения о порядке
учета, оценки и реализации движимого и недвижимого имущества, а также о
порядке проведения торгов и аукционов Службой судебных приставов
Министерства юстиции Республики Южная Осетия.

3. Министерству юстиции Республики Южная Осетия осуществить необходимые
действия по реализации данного Постановления, в том числе обеспечить
нормативное' правовое регулирование в установленной сфере деятельности.

Председатель Правительства
РсСПублИ1®’1* Прртйя В. Бровцев

ЕйинистЕРСте© тстщш ?
РЕСПУБЛИКИ! ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ S